
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

Señor  
JUEZ SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 
E.S.D. 
 

 

 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 
DEMANDADO: CONTRATAMOS Y DISTRIBUIMOS MJ S.A.S. Y OTRA                      
RADICADO:  2015-00442 (JUZ 6CC) 
 
 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como 
apoderado de la parte demandante del proceso en referencia y para los fines legales 
pertinentes, aporto liquidación del crédito correspondiente a las obligaciones no. 
15801687 y 547479000011286 - 5474790000129447,  al 17 de junio de 2021.  

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P 96.508 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 
 

CONTRATAMOS Y DISTRIBUIMOS 
OBLIGACION 15801687 

  

Superbancaria 
         

VIGENCIA 
Bcario. 

Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 
1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

17-oct-15 19-jul-17               633 40,572,187.12 

20-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40%   82,805,891.00 11 729,611.71 

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40%   82,805,891.00 30 1,989,850.12 

1-sept-17 30-sept-17 21.48% 32.22% 2.35% 0.00% 2.35%   82,805,891.00 30 1,949,890.10 

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32%   82,805,891.00 30 1,923,402.51 

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30%   82,805,891.00 30 1,908,110.66 

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 0.00% 2.29%   82,805,891.00 30 1,892,788.39 

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28%   82,805,891.00 30 1,886,327.77 

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31%   82,805,891.00 30 1,912,137.78 

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28%   82,805,891.00 30 1,885,519.81 

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26%   82,805,891.00 30 1,869,342.81 

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25%   82,805,891.00 30 1,866,103.33 

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24%   82,805,891.00 30 1,853,131.74 

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   82,805,891.00 30 1,832,819.77 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   82,805,891.00 30 1,825,494.31 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   82,805,891.00 30 1,814,900.77 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   82,805,891.00 30 1,800,208.67 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   82,805,891.00 30 1,788,762.04 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   82,805,891.00 30 1,781,394.48 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   82,805,891.00 30 1,761,713.09 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   82,805,891.00 30 1,805,925.60 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   82,805,891.00 30 1,778,937.06 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   82,805,891.00 30 1,774,839.62 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   82,805,891.00 30 1,776,478.86 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   82,805,891.00 30 1,773,200.03 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   82,805,891.00 30 1,771,560.09 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   82,805,891.00 30 1,774,839.62 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   82,805,891.00 30 1,774,839.62 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   82,805,891.00 30 1,756,784.86 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   82,805,891.00 30 1,751,031.26 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   82,805,891.00 30 1,741,157.92 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   82,805,891.00 30 1,729,622.97 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   82,805,891.00 30 1,753,497.62 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   82,805,891.00 30 1,744,450.45 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   82,805,891.00 30 1,723,023.79 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   82,805,891.00 30 1,681,649.99 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   82,805,891.00 30 1,675,839.84 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   82,805,891.00 30 1,675,839.84 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   82,805,891.00 30 1,689,942.60 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   82,805,891.00 30 1,694,913.87 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   82,805,891.00 30 1,673,348.42 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   82,805,891.00 30 1,652,555.16 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   82,805,891.00 30 1,620,841.14 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   82,805,891.00 30 1,609,123.92 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   82,805,891.00 30 1,627,528.67 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   82,805,891.00 30 1,616,658.48 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   82,805,891.00 30 1,608,286.29 
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1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   82,805,891.00 30 1,600,743.51 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   82,805,891.00 17 906,612.82 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 2041 123,607,770.88 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
82,805,891.00 

           

 
    

TOTAL: 
CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $206,413,661.88 
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CONTRATAMOS Y DISTRIBUIMOS 
OBLIGACION 5474790000131286 – 5474790000129447 

 
 

 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 
1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

13-dic-14 19-jul-17             10,780,218.00 937 7,618,617.77 

20-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40%   10,780,218.00 11 94,985.67 

1-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40%   10,780,218.00 30 259,051.84 

1-sept-17 30-sept-17 21.48% 32.22% 2.35% 0.00% 2.35%   10,780,218.00 30 253,849.58 

1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32%   10,780,218.00 30 250,401.25 

1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30%   10,780,218.00 30 248,410.45 

1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 0.00% 2.29%   10,780,218.00 30 246,415.70 

1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28%   10,780,218.00 30 245,574.61 

1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31%   10,780,218.00 30 248,934.73 

1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28%   10,780,218.00 30 245,469.43 

1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26%   10,780,218.00 30 243,363.40 

1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25%   10,780,218.00 30 242,941.66 

1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24%   10,780,218.00 30 241,252.93 

1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   10,780,218.00 30 238,608.59 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   10,780,218.00 30 237,654.91 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   10,780,218.00 30 236,275.77 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   10,780,218.00 30 234,363.06 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   10,780,218.00 30 232,872.86 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   10,780,218.00 30 231,913.70 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   10,780,218.00 30 229,351.45 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   10,780,218.00 30 235,107.33 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   10,780,218.00 30 231,593.78 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   10,780,218.00 30 231,060.35 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   10,780,218.00 30 231,273.75 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   10,780,218.00 30 230,846.90 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   10,780,218.00 30 230,633.40 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   10,780,218.00 30 231,060.35 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   10,780,218.00 30 231,060.35 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   10,780,218.00 30 228,709.86 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   10,780,218.00 30 227,960.82 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   10,780,218.00 30 226,675.44 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   10,780,218.00 30 225,173.75 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   10,780,218.00 30 228,281.91 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   10,780,218.00 30 227,104.08 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   10,780,218.00 30 224,314.62 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   10,780,218.00 30 218,928.31 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   10,780,218.00 30 218,171.90 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   10,780,218.00 30 218,171.90 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   10,780,218.00 30 220,007.89 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   10,780,218.00 30 220,655.09 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   10,780,218.00 30 217,847.55 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   10,780,218.00 30 215,140.55 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   10,780,218.00 30 211,011.81 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   10,780,218.00 30 209,486.38 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   10,780,218.00 30 211,882.44 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   10,780,218.00 30 210,467.28 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   10,780,218.00 30 209,377.34 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   10,780,218.00 30 208,395.37 
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1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   10,780,218.00 17 118,028.85 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 2345 18,428,738.69 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
10,780,218.00 

           

 
    

TOTAL: 
CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $29,208,956.69 

 


